
２０２４年５月吉日同友会会員 各位

群馬中小企業家同友会
共同求人委員長 提箸康裕

高校生インターンシップ受入企業募集のご案内
－－県内５つの高校より受入協力依頼をいただいています－－

平素は同友会活動へのご参加、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

2019年度より、群馬同友会における高校生インターンシップ受入の取り組みがスタートを切りました。

インターンシップの取り組みは、地元で活躍する中小企業に対する正しい認識や魅力を教育機関と連

携しながら地域に広め、地域の未来を担う若者を育てる社会教育の活動です。受け入れ企業になること

は、社内体制の整備や人材育成などを通じて企業体質の強化につながり、若者（学生）から選ばれる魅

力ある企業へと変革する契機となります。

現在までに同友会へ受入協力依頼のあった高校は以下のとおりです（開催日程順）。

会社の所在地を問わず協力企業を募集しています。ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

１日間（申込締切 6/28）①太田高校 10月16日（水）

最大２日間（申込締切 8/30）②前橋西高校 10月23日（水）～24日（木）

※受入2名～③ 11月12日（火）～14日（木）伊勢崎清明高校 最大３日間（申込締切 8/30）

最大３日間（申込締切 7/31 ）④高崎北高校 11月13日（水）～15日（金） 一次締切

最大３日間（申込締切 8/31）⑤吉井高校 11月12日（火）～14日（木）

※受入の検討にあたり、各校インターンシップの詳細を確認したい場合には、同友会事務局まで

お問い合わせください。実施概要・実施要領などの資料をお送りいたします。

※受入にあたっては、他社の受入事例、受入ガイドラインなどの情報・資料を提供いたします。

その情報・資料をもとに、これまでも多くの会員企業にご協力いただきました。

会員名
会社名

（担当者名）

①太 田 ・ ②前橋西 ・ ③伊勢崎清明
受入可能な高校

④高崎北 ・ ⑤吉 井

※複数選択可。学生から希望が出ない場合もあります。予めご了承ください。

受入可能期間 ２日以内 ・ ３日以内

受入可能人数 １人 ・ ２人 ・ ３人 ・ ４人以上

学生へ一言ＰＲ

連絡用メールアドレス

ご協力ありがとうございます。 同友会事務局までご返送ください。各校の申込締切までに

同友会事務局 FAX番号： mail：g-douyu@po.wind.ne.jp027-232-0666

mailto:g-douyu@po.wind.ne.jp

